
EZP.26.174.1.2022.JK          Warszawa, dnia 07.11.2022 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Ubezpieczenie PIG-PIB na rok 2023, oznaczenie sprawy: 
EZP.26.174.2022.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.) – dalej ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do 
Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia 
treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 
137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść 

udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć 

treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1:
Część 1, Sekcja I Proszę o usunięcie ppkt 10.2. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wykreśla ppkt 10.2 Sekcji I Załącznika nr 1a do SWZ.

Pytanie 2:
Część II, Sekcja I, Punkt 5.3. Wnosimy o zmianę z 30 dni na 14 dni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia ppkt 5.3 Sekcji I Załącznika nr 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
W przypadku ubezpieczeń krótkoterminowych, doubezpieczeń oraz tych, które rozpoczynają się po 1 stycznia, składka będzie 
płatna jednorazowo w terminie 14 dni od daty otrzymania przez Ubezpieczonego prawidłowo wystawionych dokumentów 
ubezpieczenia wraz z notą obciążeniową lub fakturą przez Ubezpieczyciela.

Pytanie 3:
Część II, Sekcja I. Punkt 5.6. Wnosimy o wykreślenie. Uzasadnienie: przeliczenie składki nastąpi zgodnie Art. 8. Ustawy 
o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli 
Komunikacyjnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia ppkt 5.6 Sekcji I Załącznika nr 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
W przypadku czasowego wycofania pojazdu z ruchu w rozumieniu art. 78 prawo o ruchu drogowym, przeliczenie składki 
nastąpi zgodnie Art. 8. Ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim 
Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.

Pytanie 4:
Cześć 2, sekcja IV, Punkt 5 Wnosimy o wykreślenie na pojazd oraz dopisanie: W odniesieniu do jednego pojazdu limit wynosi 
10% wartości pojazdu w odniesieniu do jednego zdarzenia, nie więcej niż 4 000,00 zł na wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia ppkt 5.1 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
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Ustanawia się limit ponad sumę ubezpieczenia w wysokości 10% wartości pojazdu w odniesieniu do jednego pojazdu na 
jedno zdarzenia, jednak nie więcej niż 4 000,00 zł na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia dla 
następujących kosztów dodatkowych:

Pytanie 5:
Część 2, Sekcja IV, Punkt 5 Prosimy o dodanie zapisu: Koszty holowania wskazane w pkt 5.1.2. i 5.1.4., nie mogą 
przekroczyć 1 000 zł lub równowartości tej kwoty w walucie obcej (wg średniego kursu NBP z dnia zaistnienia szkody), w 
odniesieniu do jednego zdarzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dodaje kolejny ppkt do pkt 5 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Koszty holowania wskazane w pkt 5.1.2. i 5.1.4., nie mogą przekroczyć 1 000,00 zł lub równowartości tej kwoty w walucie 
obcej (wg średniego kursu NBP z dnia zaistnienia szkody), w odniesieniu do jednego zdarzenia. 

Pytanie 6:
Część 2, Sekcja IV, Wnosimy o wykreślenie Punkt 6.3. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie zmienia postanowień. Jednocześnie wyjaśnia, że Wykonawca nie będzie stosował franszyzy 
kilometrowej.

Pytanie 7:
Cześć 2, Sekcja IV, Punkt 6.5. Wnosimy o wykreślenie w tym specjalnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  nie zmienia postanowień. Jednocześnie wyjaśnia, że w przypadku skorzystania z usług assistance 
dla pojazdu specjalnego będzie wymagać podstawienia pojazdu zastępczego osobowego.

Pytanie 8:
Część 2, Sekcja IV, Punkt 7.1. Wnosimy o wykreślenie 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  nie zmienia postanowień. Jednocześnie wyjaśnia, że w mocy pozostają wyłączenia Ogólnych 
Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy, które nie ograniczają i nie wyłączają przedmiotu oraz zakresu ubezpieczenia 
określonych w pkt 1, 3, 5 i 6 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ.

Pytanie 9:
Część 2, Sekcja IV, Punkt 7.2. Wnosimy o wykreślenie 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  modyfikuje postanowienia pkt 7.2 Sekcji II i III oraz pkt 4.2 Sekcji IIA i IV Załącznika nr 1a do SWZ, 
pkt 5.2 Sekcji III oraz pkt 7.2 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ, pkt 5.2 Sekcji II, pkt 6.2 Sekcji III oraz pkt 4.2 Sekcji IV i V 
Załącznika nr 1c do SWZ, pkt 5.2 Sekcji III Załącznika nr 1d do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność, jeżeli na skutek zdarzenia wyłączonego z ochrony ubezpieczeniowej powstało inne 
zdarzenie objęte ochroną w ramach Umowy Generalnej Ubezpieczenia i nie zostało wyłączone w Ogólnych Warunkach 
Ubezpieczenia.
Jednocześnie wyjaśnia, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody następcze, wyłączenia Ogólnych Warunków 
Ubezpieczenia Wykonawcy stosuje się w przypadku, gdy wyłączone zdarzenia są bezpośrednią przyczyną szkody. 

Pytanie 10:
Część 2, Sekcja IV, Punkt 8.5. Wnosimy o wykreślenie zapisu 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wykreśla pkt 8.5 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ oraz odpowiednio zmienia numerację 
następnych punktów.
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Pytanie 11:
Część 2, Sekcja IV, Punkt 9.1. Wnosimy o zmianę z wartości pojazdu w stanie nieuszkodzonym na wartości rynkowej 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia ppkt 9.1.2 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Za szkodę całkowitą przedmiotu ubezpieczenia uważa się utratę przedmiotu ubezpieczenia wskutek kradzieży oraz szkodę, w 
której maksymalny koszt naprawy przekracza 70% wartości rynkowej pojazdu w dniu szkody.

Pytanie 12:
Część 2, Sekcja IV, Punkt 9.2. Wnosimy o zmianę z wartości pojazdu w stanie nieuszkodzonym na wartości rynkowej 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dokonuje zmian.

Pytanie 13:
Część 2, Sekcja IV, Punkt 12.11 Wnosimy o wykreślenie 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wykreśla pkt 12.11 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ oraz odpowiednio zmienia numerację 
następnych punktów.

Pytanie 14:
Część 2, Sekcja IV, Punkt 14.1. Wnosimy o zmianę z 30 dni na 14 dni 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia ppkt 14.1.1 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ, który otrzymuje 
brzmienie:
Ubezpieczający opłaci należną składkę jednorazowo w terminie 14 dni od daty otrzymania przez Ubezpieczonego prawidłowo 
wystawionych dokumentów ubezpieczenia wraz z notą obciążeniową lub fakturą przez Ubezpieczyciela. 

Pytanie 15:
Część 2, Umowa Generalna Ubezpieczenia, Punkt 5.3. Wnosimy zmianę z 30 dni na 14 dni
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt 6, § 5  Projektowane postanowienia umowy Załącznika nr 2 do SWZ, 
który otrzymuje brzmienie:
Wynagrodzenie z tytułu należnej składki w odniesieniu do wzrostu wartości mienia w czasie trwania okresu ubezpieczenia 
będzie płatne na podstawie dokumentu potwierdzającego ochronę ubezpieczeniową wraz z notą rozliczeniową lub fakturą w 
terminie 14 dni od daty przekazania tego dokumentu wraz z notą lub fakturą przez Ubezpieczyciela.

Pytanie 16:
Prosimy o wprowadzenie zapisu w punkcie 1.1 mówiącym o górnej granicy odpowiedzialności ubezpieczyciela.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt 1.1 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Przedmiotem ubezpieczenia jest interes majątkowy Ubezpieczonego. Przez interes majątkowy na potrzeby niniejszej Sekcji 
Umowy Generalnej Ubezpieczenia należy rozumieć uzyskanie od Ubezpieczyciela rekompensaty poniesionego przez 
Ubezpieczonego uszczerbku tzn. kwoty koniecznej do odtworzenia mienia i pokrywającej wydatki Ubezpieczonego w związku 
z zaistniałą szkodą albo rekompensującej uszczerbek majątkowy Ubezpieczonego w przypadku, gdy poniósł on szkodę, 
jednak podjął decyzję o nieodtwarzaniu zniszczonego mienia. Interes majątkowy Ubezpieczonego odnosi się do wszystkich 
pojazdów będących w posiadaniu Ubezpieczonego, zakupionych lub przejętych w trakcie trwania Umowy Generalnej 
Ubezpieczenia wraz z ich wyposażeniem standardowym oraz dodatkowym. Górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela 
w odniesieniu do poszczególnego pojazdu stanowi suma ubezpieczenia danego pojazdu przyjęta na dany okres 
ubezpieczenia.

Pytanie 17:
Prosimy o dodanie zapisu w punkcie 2.1: w granicach kontynentalnej Europy.
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt 2.1 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Ochrona ubezpieczeniowa w zakresie Autocasco w ruchu i postoju obejmuje szkody powstałe na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz krajach europejskich w granicach Europy kontynentalnej.

Pytanie 18:
Prosimy o usunięcie z punktu 3.1.4 słowa: samozapłon.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów Załącznika nr 1b do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 19:
Prosimy o dodanie zapisu w punkcie 3.1.5: pochodzącego z zewnątrz pojazdu.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt 3.1.5 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
nagłym działaniu czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz lub wewnątrz pojazdu;

Pytanie 20:
Prosimy o usunięcie punktu 3.1.6 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt 3.1.6 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
powstałe w wyniku wjechania w rozlewisko wody, w tym wskutek zassania wody do silnika, chyba że szkoda nastąpiła 
wskutek rażącego niedbalstwa – limitem odpowiedzialności Ubezpieczyciela ograniczonym do zlikwidowania dwóch szkód w 
rocznym okresie ubezpieczenia;

Pytanie 21:
Prosimy o usunięcie z punktu 3.1.8: oraz za szkody będące następstwem jazdy z otwartymi drzwiami lub pokrywą bagażnika;
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt 3.1.8 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
powstałe w wyniku samoistnego otwarcia się pokrywy silnika lub bagażnika oraz za szkody będące następstwem jazdy z 
otwartymi drzwiami lub pokrywą bagażnika, chyba że szkoda nastąpiła wskutek rażącego niedbalstwa;

Pytanie 22:
Prosimy o usunięcie punktu 3.1.9
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt 3.1.9 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
powstałe w wyniku nienależytego zabezpieczania pojazdu powodującego jego samoistne przemieszczenia się (np. 
niezaciągnięcie hamulca ręcznego), chyba że szkoda nastąpiła wskutek rażącego niedbalstwa;

Pytanie 23:
Prosimy o dodanie zapisu w punkcie 3.1.11: z zachowaniem prawa regresu do sprawcy szkody 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt 3.1.11 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
szkodach powstałych w pojazdach oddanych w celu dokonania usługi takich jak m.in. naprawa, konserwacja, mycie, 
diagnostyka również podczas jazdy przed usługą lub po wykonanej usłudze dokonywanej przez osoby trzecie wykonujące 
usługę z zachowaniem prawa regresu do sprawcy szkody; 

Pytanie 24:
Prosimy o usunięcie punktu 3.3
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wykreśla postanowienia pkt 3.3 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ oraz odpowiednio zmienia 
numerację następnych punktów. 
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Pytanie 25:
Prosimy o modyfikację zapisu 5.1:
Z: Ustanawia się łączny limit ponad sumę ubezpieczenia w wysokości 20 000,00 zł na pojazd, jednak nie więcej niż 5% 
wartości danego pojazdu w odniesieniu do następujących kosztów dodatkowych
Na: Ustanawia się łączny limit ponad sumę ubezpieczenia w wysokości 3 000,00 zł na pojazd, jednak nie więcej niż 10% 
wartości danego pojazdu w odniesieniu do następujących kosztów dodatkowych
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokonał odpowiedzi przy pytaniu 4.

Pytanie 26:
Prosimy o dodanie zapisu do punktów 5.1.2; 5.1.3; 5.1.4 zapisu: o ile nie ma możliwości zrealizowania tych usług z zawartego 
ubezpieczenia Assistance
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dodaje kolejny ppkt do pkt Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Koszty dodatkowe wskazane w pkt 5.1.2., 5.1.3  i 5.1.4. zostaną zrealizowane, o ile nie ma możliwości zrealizowania tych 
usług z zawartego ubezpieczenia assistance.

Pytanie 27:
Prosimy o usunięcie z punktu 6.1 słowa: natychmiastowej
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt 6.1 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Przedmiotem ubezpieczenia jest organizacja i/lub pokrycie kosztów usługi assistance polegającej na udzieleniu pomocy w 
przypadku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, awarii pojazdu lub jakiegokolwiek innego zdarzenia.

Pytanie 28:
Prosimy o usunięcie z punktu 6.1.2 sformułowania: awaryjnego otwierania zamków
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt 6.1.2 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
pomoc serwisową w trakcie awarii pojazdu tj. naprawę pojazdu na miejscu zdarzenia i dowóz paliwa, holowanie pojazdu, 
organizację parkingu, złomowanie uszkodzonego pojazdu;

Pytanie 29:
Prosimy o zmianę zapisu w punkcie 6.1.3:
Z: pomoc w podróży tj. odbiór ubezpieczonego pojazdu, kontynuacja podróży lub zakwaterowanie do 2 dób; Na: pomoc w 
podróży tj. odbiór ubezpieczonego pojazdu, kontynuacja podróży lub zakwaterowanie do 2 dób, przy czym kwestię 
zakwaterowania rozumiane jest jako zwrot kosztów zakwaterowania bez konieczności jego organizacji. Zakwaterowanie 
powinno być w hotelu o standardzie nie wyższym niż trzy gwiazdkowy;
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt 6.1.3 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
pomoc w podróży tj. odbiór ubezpieczonego pojazdu, kontynuacja podróży lub zakwaterowanie do 2 dób, przy czym kwestię 
zakwaterowania rozumiane jest jako zwrot kosztów zakwaterowania bez konieczności jego organizacji. Zakwaterowanie 
powinno być w hotelu o standardzie nie wyższym niż trzy gwiazdkowy;

Pytanie 30:
Prosimy o modyfikację zapisu 6.2:
Z: Awarią pojazdu jest również unieruchomienie pojazdu na skutek rozładowania akumulatora, utraty lub uszkodzenia kluczy 
lub innych urządzeń służących do otwarcia i uruchomienia pojazdu (w tym zatrzaśnięcia wewnątrz pojazdu), przebicia opony 
lub braku ciśnienia w oponie/oponach, braku lub niewłaściwego paliwa w zbiorniku pojazdu. Na: Awarią pojazdu jest również 
unieruchomienie pojazdu na skutek rozładowania akumulatora, utraty lub uszkodzenia kluczy lub innych urządzeń służących 
do otwarcia i uruchomienia pojazdu, przebicia opony lub braku ciśnienia w oponie/oponach, braku paliwa w zbiorniku pojazdu.
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt 6.2 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Awarią pojazdu jest również unieruchomienie pojazdu na skutek rozładowania akumulatora, utraty lub uszkodzenia kluczy lub 
innych urządzeń służących do otwarcia i uruchomienia pojazdu, przebicia opony lub braku ciśnienia w oponie/oponach, braku 
lub użycia niewłaściwego paliwa w zbiorniku pojazdu.

Pytanie 31:
Prosimy o modyfikacje zapisu 6.4:
Z: Ubezpieczyciel wykona usługi określone w pkt. 6.1. i 6.3. w czasie nie dłuższym niż 3 godziny od chwili przyjęcia 
zgłoszenia. Przekroczenie tego czasu nie zwalnia Ubezpieczyciela z wykonania usługi i/lub pokrycia kosztów powstałych w 
przypadku wezwania przez Ubezpieczonego innego podmiotu wykonującego usługi Assistance
Na: Ubezpieczyciel wykona usługi określone w pkt. 6.1. i 6.3. w czasie nie dłuższym niż 6 godziny od chwili przyjęcia 
zgłoszenia. Przekroczenie tego czasu nie zwalnia Ubezpieczyciela z wykonania usługi i/lub pokrycia kosztów powstałych w 
przypadku wezwania przez Ubezpieczonego innego podmiotu wykonującego usługi Assistance
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów Załącznika nr 1b do SWZ w tym zakresie.

Pytanie 32:
Prosimy o usunięcie punktu 7.2
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż odpowiedź przy pytaniu 9.

Pytanie 33:
Prosimy o wprowadzenie dla punktu 10.1 górnego limitu 5 000 zł dla szkody. Szkody powyżej 5 000 zł powinny być 
likwidowane w tradycyjny sposób.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż 
Niniejsze postanowienia dotyczą szkód w szybach, lusterkach i oświetleniu w pojazdach. Ubezpieczony, w przypadku 
stwierdzenia szkody, objętej zakresem ubezpieczenia pojazdów lądowych od uszkodzeń i kradzieży (AC) podejmuje 
czynności likwidacyjne we własnym zakresie z limitem 5 000,00 zł dla szkody. Szkody powyżej 5 000,00 zł powinny być 
likwidowane w tradycyjny sposób.

Pytanie 34:
Prosimy o usunięcie punktu 11.1.1
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wykreśla zapisy ppkt 11.1.1 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ oraz odpowiednio zmienia 
numerację następnych punktów.

Pytanie 35:
Prosimy o modyfikację punktu 11.1.2:
Z: w samochodach osobowych i ciężarowych w karoserii pojazdów osobowych o wartości od 20 001,00 zł do 60 000,00 zł 
będzie wymagane jedno zabezpieczenie przeciwkradzieżowe mechaniczne lub elektroniczne;
Na: w samochodach osobowych i ciężarowych w karoserii pojazdów osobowych o wartości do 60 000,00 zł będzie wymagane 
jedno zabezpieczenie przeciwkradzieżowe mechaniczne lub elektroniczne;
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt 11.1.2 Sekcji IV Załącznika nr 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
w samochodach osobowych i ciężarowych w karoserii pojazdów osobowych o wartości do 60 000,00 zł będzie wymagane 
jedno zabezpieczenie przeciwkradzieżowe mechaniczne lub elektroniczne;

Pytanie 36:
Prosimy o usunięcie punktu 12.11
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż odpowiedzi udzielił przy pytaniu 13.

Pytanie 37:
Proszę o informację czy wszystkie budynki, budowle i urządzenia podlegają przeglądom, kontrolom zgodnie z przepisami 
prawa i wytycznymi producentów?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wszystkie budynki, budowle i urządzenia podlegają przeglądom, kontrolom zgodnie z przepisami 
prawa.

Pytanie 38:
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia posiadają aktualne 
przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wykaz lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia posiadają aktualne 
przeglądy i badania. Dodatkowo w celu aktualizacji prowadzone są aktualnie dwa postępowania dla  Oddziału 
Świętokrzyskiego Kielce – system sygnalizacji pożaru oraz  APG Leszcze – Dworek – system sygnalizacji pożaru.

Pytanie 39:
Prosimy o informację, czy w miejscach zgłoszonych do ubezpieczenia w okresie ostatnich 10 lat miały miejsce szkody 
spowodowane podniesieniem się poziomu wód. W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o podanie roku wystąpienia 
szkody oraz jej wartości (bez względu na fakt, czy była dotychczas objęta ochroną czy nie).
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w okresie ostatnich 10 lat nie wystąpiły szkody związane z podniesieniem poziomu wód.

Pytanie 40:
Czy wśród budynków/budowli zgłaszanych do ubezpieczenia są obiekty przeznaczone do rozbiórki, zagrożone katastrofą 
budowlaną ? Jeśli tak, to prosimy o ich wyłączenie
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie posiada budynków przeznaczonych do rozbiórki.

Pytanie 41:
Wnioskujemy o wprowadzenie następującej Klauzuli  - dot. wszystkich ryzyk:
„Klauzula wyłączająca pandemię
Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU oraz postanowień niniejszej umowy, ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje 
szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich innych kwot bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych 
przez/wynikających z/lub związanych z:
a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z SARS-CoV-2, w tym wszelkie ich mutacje lub 
warianty, 
b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ rządowy, wszelkie podjęte działania 
lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, zapobiegania, tłumienia lub w jakikolwiek sposób reagowania na takie 
rzeczywiste, domniemane lub groźne wystąpienie choroby zakaźnej, epidemii lub pandemii opisane w lit. a) i b) powyżej.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dodaje pkt 15 Sekcja I Załącznika nr 1a do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU oraz postanowień niniejszej Umowy Generalnej, ochrona ubezpieczeniowa 
nie obejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich innych kwot bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych 
przez/wynikających z/lub związanych z:
wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z SARS-CoV-2, w tym wszelkie ich mutacje lub 
warianty, pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ rządowy, wszelkie podjęte 
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działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, zapobiegania, tłumienia lub w jakikolwiek sposób reagowania 
na takie rzeczywiste, domniemane lub groźne wystąpienie choroby zakaźnej, epidemii lub pandemii.

Pytanie 42:
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody z tytułu jakichkolwiek kar, wyroków sądów, zobowiązań 
finansowych itp.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody z tytułu jakichkolwiek kar, wyroków sądów, zobowiązań 
finansowych.

Pytanie 43:
W odniesieniu do gotówki uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że z ochrony wyłączone są karty płatnicze, kredytowe, chargé i 
debetowe.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż z ochrony wyłączone są karty płatnicze, kredytowe, chargé i debetowe.

Pytanie 44:
Mienie pracowników – prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy pojazdów mechanicznych, biżuterii, wartości pieniężnych.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż mienie pracowników objęte ochroną ubezpieczeniową nie dotyczy pojazdów mechanicznych, 
biżuterii, wartości pieniężnych.

Pytanie 45:
Prosimy o informację czy Ubezpieczający prowadzi aktualnie prace remontowe/budowlane w lokalizacjach zgłaszanych do 
ubezpieczenia. Jeśli tak, to prosimy o informacje, jak niżej:
- zakres i wartość prowadzonych prac;
- czy prowadzone prace wymagają pozwolenia na budowę?
- w których lokalizacjach prowadzone są prace; 
- przewidywany okres realizacji prac;
- jak jest zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczanych obiektów;
- czy prace są prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi pracami  i jednocześnie posiadające 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą ubezpieczenia   adekwatną do prowadzonych prac i 
potencjalnych szkód mogących powstać w ubezpieczanym budynku.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w miarę możliwości stara się usuwać występujące awarie oraz realizować bieżące remonty. Do 
końca roku 2022 wykonane będą następujące prace remontowe: 
,,Odmalowanie i naprawa elewacji na budynku socjalno-garażowym w Przymiłowicach (Kielniki)"
,,Naprawa i odmalowanie elewacji w budynku magazynowo- socjalnym nr 4 w Hołownie"
,,Wykonanie orynnowania dachów budynków magazynowych nr 2 i nr 5 w Hołownie"
„Usługa czynności serwisowych sprzętu gaśniczego i hydrantów Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego 
Instytutu Badawczego. Część 13; 14 Halinów, Piaseczno, Warszawa„
„Modernizacja oświetlenia zewn. - APG Kielniki”
Powyższe prace nie wymagają pozwolenia na budowę. Prace będą prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące 
się takimi pracami  i jednocześnie posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą ubezpieczenia 
adekwatną do prowadzonych prac i potencjalnych szkód mogących powstać w ubezpieczanym budynku.

Pytanie 46:
W pkt. 2 Załącznika 1a do SWZ prosimy o:
a) potwierdzenie, że limit określony w ppkt. 2.3. dotyczy wyłącznie wzrostu wartości mienia w okresie pomiędzy zbieraniem 

danych do postępowania a dniem rozpoczęcia ochrony tj. 01.01.2023
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b) modyfikację poprzez dodanie zapisu że w odniesieniu do mienia innego niż „Książki i czasopisma”, „Eksponaty 
muzealne” zastosowanie ma limit odpowiedzialności dla mienia 30% wartości danego rodzaju mienia nie więcej niż 
20.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie trwania umowy.

c) doprecyzowanie że postanowienia pkt. 2. nie dotyczą mienia dla którego suma ubezpieczenia została ustalona w 
systemie na pierwsze ryzyko

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt 2.3 Sekcji II Załącznika nr 1a do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Limit odpowiedzialności w odniesieniu do mienia objętego automatyczną ochroną wynosi 30% sumy ubezpieczenia przyjętej 
w poszczególnych kategoriach mienia, w odniesieniu do mienia innego niż „Książki i czasopisma”, „Eksponaty muzealne”  nie 
więcej niż 20 000 000,00 zł. Postanowienia nie dotyczą mienia dla którego suma ubezpieczenia została ustalona w systemie 
na pierwsze ryzyko.
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że limit odpowiedzialności w odniesieniu do mienia objętego automatyczną ochroną 
wzrostu wartości mienia w okresie pomiędzy zbieraniem danych do postępowania a dniem rozpoczęcia ochrony tj. 
01.01.2023.

Pytanie 47:
W ppkt. 4.4.6 w sekcji II załącznika 1a do SWZ prosimy o zastosowanie limitu odpowiedzialności 100.000 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie trwania umowy.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów załącznika 1a do SWZ w  tym zakresie. Jednocześnie informuje, że szkody 
powstałe wskutek, spowodowane przez niewłaściwą obsługą sprzętu, nieostrożnością, zaniedbaniem, niewłaściwym 
użytkowaniem, brakiem kwalifikacji, błędem operatora zostały zlimitowane do 100 000,00 zł w odniesieniu do rocznego okresu 
ubezpieczenia w przypadku ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od awarii i szkodzeń.

Pytanie 48:
Prosimy w wykreślenie ppkt. 4.5.5.w sekcji II załącznika 1a do SWZ
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów załącznika 1a do SWZ w  tym zakresie.

Pytanie 49:
Prosimy w ppkt. 5.1.2.4.d) w sekcji II załącznika 1a do SWZ o zastosowanie limitu odpowiedzialności w wysokości 5.000.000 
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie trwania umowy.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów załącznika 1a do SWZ w  tym zakresie.

Pytanie 50:
ppkt. 5.1.4. w sekcji II załącznika 1a do SWZ, wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł w każdej szkodzie 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt 5.1.4 Sekcji II Załącznika nr 1a do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Ograniczenie odszkodowania: franszyzę integralną w wysokości 300 zł na każde zdarzenie.

Pytanie 51:
Prosimy o usunięcie ppkt. 5.3.5. w sekcji II załącznika 1a do SWZ 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wykreśla postanowienia pkt 5.3.5 Sekcji II Załącznika nr 1a do SWZ  oraz odpowiednio zmienia 
numerację następnych punktów.

Pytanie 52:
W ppkt. 5.5.4. sekcji II załącznika 1a do SWZ prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla pozostałych szkód 
elektrycznych w wysokości 2.000 PLN w każdej szkodzie.
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt 5.5.4 Sekcji II Załącznika nr 1a do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Ograniczenie odszkodowania: franszyzę integralną w wysokości 300 zł na każde zdarzenie.

Pytanie 53:
W ppkt. 5.9.3. sekcji II załącznika 1a do SWZ, prosimy 
Odpowiedź: 
Wykonawca nie zadał pytania.

Pytanie 54:
W Sekcji IIa załącznika 1a do SWZ, prosimy o usunięcie pkt 5.3.4.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów załącznika 1a do SWZ w  tym zakresie.

Pytanie 55:
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód wynikających z 
ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych wywołanych po incydentach cybernetycznych.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż szkód wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych wywołanych po 
incydentach cybernetycznych nie są włączone do zakresu ubezpieczenia.

Pytanie 56:
Dotyczy pkt 2.1.1. SWZ zakres ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód powstałych w wyniku uchybień w wykonywanych czynnościach zawodowych; 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dodaje pkt 5.2.10 Sekcja III Załącznika nr 1a do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Limit odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku uchybień w wykonywanych czynnościach zawodowych w czasie 
projektów prowadzonych poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej – terytorium wszystkich krajów świata, z wyłączeniem 
terytorium Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej,  Kanady i Australii (pkt 2.19.) wynosi 1 000 000,00 zł na jeden wypadek 
i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 57:
Dotyczy pkt 2.1.5. SWZ zakres ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia za szkody będące przedmiotem postępowania i orzeczeń sądów zagranicznych oraz 
postępowań i orzeczeń w oparciu o zagraniczne prawo, pod warunkiem, że obowiązek zastosowania prawa zagranicznego 
wynika z przepisów prawa polskiego lub prawa międzynarodowego;
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów załącznika 1a do SWZ w  tym zakresie.

Pytanie 58:
Dotyczy pkt 2.1.6. SWZ zakres ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia za szkody powstałe w związku z prowadzonymi projektami na całym świecie; 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dodaje pkt 5.2.11 Sekcja III Załącznika nr 1a do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Limit odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez pracowników w czasie delegacji, projektów prowadzonych poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej – terytorium wszystkich krajów świata, z wyłączeniem terytorium Stanów Zjednoczonych 
Ameryki Północnej, Kanady i Australii (pkt 2.6.) wynosi 1 000 000,00 zł na jeden wypadek i wszystkie wypadki w rocznym 
okresie ubezpieczenia
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Pytanie 59:
Dotyczy pkt 2.1.7. SWZ zakres ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia za szkody powstałe w związku z prowadzeniem procesu inwestycyjnego przez 
Ubezpieczonego jako inwestora i inwestora zastępczego w rozumieniu powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w tym 
ustawy prawo budowlane, a także za szkody powstałe w okresie od odstąpienia przez wykonawcę od realizacji do daty 
przekazania placu budowy następnemu wykonawcy;
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów załącznika 1a do SWZ w  tym zakresie.

Pytanie 60:
Dotyczy pkt 2.1.17. SWZ zakres ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia za szkody wynikające z odpowiedzialności cywilnej jednostki certyfikującej, 
jednostki kontrolującej oraz laboratorium badawczego lub pomiarowego za szkody powstałe w związku z prowadzoną 
działalnością laboratoryjną w zakresie analiz chemicznych i fizykochemicznych, oznaczania właściwości mechanicznych oraz 
fizycznych w tym filtracyjnych i termicznych, oznaczenia pierwiastków, badań składu chemicznego w próbkach geologicznych, 
geotechnicznych, środowiskowych, przemysłowych, żywnościowych i próbkach wód w ramach posiadanych akredytacji i poza 
zakresem akredytacji, badań naukowych, badań i certyfikacji wyrobów, działalności inspekcyjnej, szkoleniowej i konsultacji w 
obszarze zgodności systemów jakości, projektowania i wykonawstwa aparatury badawczo-pomiarowej, usługi związane z 
oceną zgodności, normalizacji, metrologii i jakości;
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów załącznika 1a do SWZ w  tym zakresie.

Pytanie 61:
Dotyczy pkt 2.1.20. SWZ zakres ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 5.000.000 zł na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia za szkody powstałe na skutek braku dostępu i/lub ograniczenia dostępu do 
nieruchomości lub ruchomości;
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dodaje pkt 5.2.12 Sekcja III Załącznika nr 1a do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Limit odpowiedzialności za szkody powstałe na skutek braku dostępu i/lub ograniczenia dostępu do nieruchomości lub 
ruchomości (pkt 2.1.20) wynosi 2 000 000,00 zł na jeden wypadek i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 62:
Dotyczy pkt 2.1.21. SWZ zakres ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia za szkody wyrządzone przez osoby, będące pod wpływem alkoholu, narkotyków 
lub podobnie działających środków z zastrzeżeniem prawa do regresu;
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dodaje pkt 5.2.13 Sekcja III Załącznika nr 1a do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
Limit odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez osoby, będące pod wpływem alkoholu, narkotyków lub podobnie 
działających środków z zastrzeżeniem prawa do regresu (pkt 2.1.21.) wynosi 1 000 000,00 zł na jeden wypadek i wszystkie 
wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 63:
Prosimy o zmianę zakresu terytorialnego dla szkód wynikających z OC zawodowej na terytorium  RP, w przypadku braku 
zgody prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia; 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż odpowiedź przy pytaniu 56.

Pytanie 64:
Prosimy o wprowadzenie klauzuli wyłączającą chorobę zakaźną o następującej treści:  Z zachowaniem pozostałych 
postanowień OWU oraz o ile nie umówiono się inaczej ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, strat, wydatków, 
grzywien, kar lub wszelkich innych kwot bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez/wynikających z/lub związanych z:
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a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z SARS-CoV-2, w tym wszelkie ich mutacje lub 
warianty, 

b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ rządowy, 
wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, zapobiegania, tłumienia lub w jakikolwiek 
sposób reagowania na takie rzeczywiste, domniemane lub groźne wystąpienie choroby zakaźnej, epidemii lub pandemii 
opisane w lit. a) i b) powyżej.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż odpowiedzi udzielił przy pytaniu 41.

Pytanie 65:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje odpowiedzialności wynikająca z jakichkolwiek 
stanów bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez ludzkie komórki typu T lub z nimi związanych - Wirus limfatropowy 
typu III (HTLV III) lub wirus związany z limfadenopatią (LAV) lub mutantypochodne lub ich odmiany lub w jakikolwiek sposób 
związane z zespołem nabytego niedoboru odporności lub jakikolwiek zespół lub stan podobnego rodzaju, jakkolwiek można 
go nazwać. Wszelkie roszczenia, straty, koszty lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z przenośnych 
gąbczastych postaci encefalopatia (TSE), w tym między innymi gąbczasta encefalopatia bydła (BSE) lub nowej odmiany 
choroby Creutzfeldta-Jakoba (vCJD), bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę lub pogorszenie przyczyny lub zdarzenie, 
które jednocześnie lub w dowolnej kolejności przyczynia się do utraty, uszkodzenia, kosztu lub wydatku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności wynikającej z jakichkolwiek stanów 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez ludzkie komórki typu T lub z nimi związanych - Wirus limfatropowy typu III 
(HTLV III) lub wirus związany z limfadenopatią (LAV) lub mutantypochodne lub ich odmiany lub w jakikolwiek sposób 
związane z zespołem nabytego niedoboru odporności lub jakikolwiek zespół lub stan podobnego rodzaju, jakkolwiek można 
go nazwać. Wszelkie roszczenia, straty, koszty lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z przenośnych 
gąbczastych postaci encefalopatia (TSE), w tym między innymi gąbczasta encefalopatia bydła (BSE) lub nowej odmiany 
choroby Creutzfeldta-Jakoba (vCJD), bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę lub pogorszenie przyczyny lub zdarzenie, 
które jednocześnie lub w dowolnej kolejności przyczynia się do utraty, uszkodzenia, kosztu lub wydatku.

Pytanie 66:
Prosimy o wprowadzenie klauzuli sankcji o treści: Klauzula sankcji
W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą służyć do rozliczeń transakcji 
objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami międzynarodowymi lub wynikającymi z prawa polskiego (dalej: „Sankcje”), w 
tym Sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych oraz Stany Zjednoczone Ameryki, 
ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego ochrony ubezpieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do dokonania 
zapłaty z tytułu jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiejkolwiek korzyści w związku z ochroną 
ubezpieczeniową – w zakresie, w jakim udzielenie ochrony ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie innej 
korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek wyżej wskazanych Sankcji – o 
ile zastosowanie się do takich Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami prawa mającymi zastosowanie do Ubezpieczyciela.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dodaje kolejny pkt do Sekcji III Załącznika nr 1a do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą służyć do rozliczeń transakcji 
objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami międzynarodowymi lub wynikającymi z prawa polskiego (dalej: „Sankcje”), w 
tym Sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych oraz Stany Zjednoczone Ameryki, 
ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego ochrony ubezpieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do dokonania 
zapłaty z tytułu jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiejkolwiek korzyści w związku z ochroną 
ubezpieczeniową – w zakresie, w jakim udzielenie ochrony ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie innej 
korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek wyżej wskazanych Sankcji – o 
ile zastosowanie się do takich Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami prawa mającymi zastosowanie do Ubezpieczyciela.
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Pytanie 67:
Zwracamy się z prośbą o przesuniecie terminu składania ofert do 30.11.2022.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostawia termin składania ofert bez zmian.

Pełnomocnik dyrektora PIG-PIB
ds. zamówień publicznych

Natalia Mosiądz
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